
Beskattningsort 

Tidigare har gällt, att i stad med fle­
ra församlingar inkomst av annan rö­
relse än handelsrörelse skulle beskat­
tas i den församling, där rörelsen bedri­
vits. Det har vållat rätt mycket besvär 
utan att mera märkbart påverka skatte­
underlaget i församlingarna. I proposi­
tion föreslogs därför att inkomst av all 
rörelse, som bedrives av fysisk person, 
skulle beskattas i den församling, där 
den skattskyldige skall mantalsskrivas. 
Riksdagen biföll förslaget. 

Realisationsvinst 

Före den sista lagändringen om be­
skattning av realisationsvinst, gjordes i 
lagen skillnad mellan fastighet och an­
nan egendom. Vid ändringen kom ter­
men fast egendom att användas. Då av­
sikten icke var att härvidlag vidtaga 
ändring föreslogs i år, att uttrycket fast 
egendom skulle utbytas mot fastighet 
och lagen alltså i detta hänseende återfå 
sin förra lydelse. Förslaget bifölls. 

Sambruksföreningar 

Sambruksförening är en art ekono­
misk förening. Som sådan skulle skatt 
å dess inkomst utgå med 32 % . För att 
åvägabringa större likformighet mellan 
sambruksföreningar och enskilda jord­
brukare föreslogs nedsättning till 15 % . 
Förslaget bifölls. 

Yrkes beteckningarna 

Då insamling av det statistiska mate­
rialet till inkomststatistiken hädanefter 
skall ske genom samplemetod, behöver 
yrkesbeteckningarna ej längre införas 
i taxeringslängden. Eftersom stadgandet 
varit intaget i TF, föreslogs att detta 
skulle utgå, vilket bifölls. 

Hyresavdrag 

Hrr Lager och Dahlgren hade föresla­
git, att bestämmelserna om skattefrihet 
för viss förmån av hyresavdrag måtte så 
utformas, att därav klart framginge, att 
bidrag från samhället för nedbringande 
av barnfamiljers och ensamstående 
mödrars bostadskostnader skall vara 
skattefria, oavsett om de utges till så­
dana, som bor i hyreshus eller egna hem. 
I och för sig är detta ett rimligt krav, 
men BeU avstyrkte dock motionen med 
hänvisning till att frågan var föremål 
för prövning. Riksdagen biföll utskottets 
förslag. 

Avverkningsrätter 

Hr Magnusson hade motionerat om 
att riksdagen skulle begära utarbetande 
av sådana bestämmelser, att det tydligt 
framginge hur upplåtelse av avverk­
ningsrätter skulle behandlas i skatte­
hänseende. Frågan gällde närmast om 
avverkningsrätten skulle vara att anse 
som varulager eller icke. BeU omnämn­
de dels ett färskt regeringsrättsutslag, 
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enligt vilket för köparen upplåten av­
verkningsrätt är att anse som rättighet 
till leverans av vara och icke som vara 
i lager, och fann dels att problemet kom­
me att upptagas till granskning vid över­
vägande av bokföringsmässig intäktsbe­
räkning för skogsbruk och av 1950 års 
skattelagssakkunniga. Utskottet av­
styrkte därför motionen och riksdagen 
följde utskottet. 

Arrendators skattskyldighet 
Ersättning som utgår vid avträde 

av kollonat, skogstorp, odlingslägen­
het och kronotorp borde enligt hr 
Jacobson i Vilhelmina icke utgör:i 
skattepliktig inkomst. Frågan borde 
utredas av 1950 års skattelagssak­
kunniga. BeU framhöll, att skattskyl­
digheten i detta hänseende måste be­
dömas enligt de i det enskilda fallet 
föreliggande omständigheterna, då 
ersättningen kan bestå av olika pos­
ter. Utskottet avstyrkte och riksda­
gen avslog motionen. 

Skatterestitution vid sparande 
Hrr Lindblom och Sjölin m. fl. ha­

de föreslagit, att skattskyldig fysisk 
person, som under de båda närmast 
följande åren gjorde insättning å 
sparkonto, skulle erhålla viss skatte­
restitution. BeU hänvisade till att 
frågan om främjande av det enskilda 
och frivilliga sparandet de senare 
åren varit föremål för uppmärksam­
het inom såväl riksdagen som finans­
departementet, men at't man icke 
kunnat finna någon framkomlig väg 
att lösa problemet. BeU avstyrkte och 
riksdagen avslog motionen. 

Befrielse från investeringsavgift 
Hrr Kollberg och Lundquist hade i 

olika motioner föreslagit möjlighet 
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till befrielse från investeringsavgift. 
BeU hade vid sin behandling av för­
slaget om investeringsavgift funnit, 
att bestämmelserna borde vara gene­
rella och vidhöll nu denna sin upp­
fattning, varför motionerna avstyrk­
tes. Riksdagen följde utskottet. 

lnvesteringskonto för skog 
Enligt gällande bestämmelser skall 

idkare av skogsbruk insätta viss pro­
cent av intäktsökning från skogen å 
spärrkonto. Hr Hedqvist hade före­
slagit, att undantag skulle göras för 
vedskog, som upplå:tits för fritids­
huggning av ved för konsumentem 
eget bränslebehov. BeU fann, att 
ändring i överensstämmelse med mo­
tionen skulle vålla taxeringstekniska 
besvärligheter utan att medföra nå­
gon större nytta och utan att bränsle­
försörjningen kunde förväntas påtag­
ligt påverkas. Riksdagen delade den­
na uppfattning. 

Utskiftningsskatten 
Hrr Velander och Wehtje ansågo, 

att visst förtydligande borde intagas 
i författningen om skatt vid utskift­
ning av aktiebolags tillgångar. BeU 
avstyrkte under hänvisning till att 
förordningen vore föremål för över­
syn inom finansdepartementet och 
att då även det av motionärerna 
upptagna problemet lämpligen borde 
behandlas, vilken uppfattning dela­
des av riksdagen. 

Inkomstbeskattningen 
För de beslutade ändringarna i fråga 

om samtaxering, ortsavdrag, skatteska­
lor etc. kommer redogörelse senare att 
inflyta i tidskriften. 
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